
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030900161

161

Nº 45, terça-feira, 9 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1-2021

A PREFEITURA DE APUAREMA - BA, torna público, que realizará Licitação
Pública na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-001-2021, menor preço por Item, que
tem como objeto, a contratação de empresas do ramo para aquisição de peixes
congelados, a serem distribuídos na semana santa, para a população da sede e zona rural
deste Município, de acordo com as especificações, quantidades e condições previstos no
anexo I - Termo de referência, de acordo com o Edital e seus anexos, a ser realizada no dia
19/03/2021, às 10:00 hs. Informações pelo tel: (0**73) 3276-1182. APUAREMA - BA, 09 de
março de 2021.

VITOR RODRIGUES OLIVEIRA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - SRP UASG 983339

REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de materiais consumo
(papelaria), para manutenção das secretarias e setores da prefeitura de Aracatu. Entrega
das Propostas: a partir de 09/03/2021 às 08h00 no site www.comprasnet. gov.br. Abertura
das Propostas: 23/03/2021 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus
anexos estão disponíveis aos interessados no www.comprasgovernamentais.gov.br.

Informações com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h
às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacao@aracatu.ba.gov.br.

Aracatu, 8 de março de 2021.
TOBIAS COSTA DA SILVA

Membro da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2021

Processo Administrativo 033/2021, Inexigibilidade 0010/2021-Orgão - Prefeitura Municipal
de Barra - Contratado: BONIFÁCIO CAMANDAROBA NETO, pessoa física, portador da Cédula
de Identidade n° 320681174 SSP/RJ, CRM nº 32348/BA e CPF n° 042.342.335-52, residente
e domiciliado à Av. Castro Alves, nº 2520, Centro - Barra - Bahia, Objeto: Contrato
prestação dos serviços médicos, como cirurgião, para atuar em pequenas cirurgias no
Centro de Saúde Dr. Fabriciano Teixeira, neste Município, perfazendo um total de 10 (dez)
horas semanais, divididas em 02 (duas) horas diárias de segunda a sexta feira, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Barra, Estado da Bahia-
Contrato nº 025/2021 - Data de Assinatura: 01 de março de 2021, Vigência: 10 meses-

Valor Global Bruto R$ 150.000,00 ( cento e cinquenta mil reais) - Fundamento legal: art.
25, inciso II, combinado com o Art. 13 da Lei Federal 8.666/93 e alterações, Barra, BA - 01
de março de 2021, Artur Silva Filho, Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2021

Processo Administrativo 023/2021, Inexigibilidade 009/2021-Orgão - Prefeitura Municipal
de Barra - Contratado: Trajano de Morais Neto, portador da Cédula de Identidade n°
0172302501 SSP/BA, CRM nº 9710/BA e CPF n° 415.286.1150-00, residente e domiciliado
à Rua Substação 05, S/N, Centro - Barra - Bahia, Objeto: Contrato prestação dos serviços
médicos, como cirurgião, para atuar em pequenas cirurgias no Centro de Saúde Dr.
Fabriciano Teixeira, neste Município, perfazendo um total de 10 (dez) horas semanais,
divididas em 02 (duas) horas diárias de segunda a sexta feira, sob responsabilidade da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Barra, Estado da Bahia- Contrato nº
021/2021 - Data de Assinatura: 03 de fevereiro de 2021, Vigência: 11 meses- Valor Global
Bruto R$ 165.000,00 ( cento e sessenta e cinco mil reais) - Fundamento legal: art. 25, inciso
II, combinado com o Art. 13 da Lei Federal 8.666/93 e alterações, Barra, BA - 03 de
fevereiro de 2021, Artur Silva Filho, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 46/2021

Proc. Adm. Nº 2201/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020- Ata de Registro de Preços
nº 014/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS- Contratada: AQUALIMP PRODUTOS
DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 10.554.267/0001-84.
OBJETO: aquisição emergencial de Equipamento e Material de Higiene para o combate do
COVID-19, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Ass.
05/02/2021. O Prazo do contrato é de 180(cento e oitenta dias) a contar da sua assinatura.
Valor do contrato: R$ 63.090,00 (sessenta e três mil e noventa reais). João Barbosa de
Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2021

Proc. Adm. Nº 2201/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020, Ata de Registro de Preços
nº 014/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS- Contratada: Bahia Medic Comércio
de Produtos Hospitalares Eireli, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 15.229.287/0001-01.
OBJETO: aquisição emergencial de Equipamento e Material de Higiene para o combate do
COVID-19, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Ass.
05/02/2021. O prazo do contrato é de 180 (cento e oitenta dias), a contar da sua
assinatura. Valor do contrato: R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais). João
Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2021

Proc. Adm. Nº 2201/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020, Ata de Registro de Preços
nº 018/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS- Contratada: NUNES & RIBEIRO LTDA,
inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 21.315.351/0001-61. OBJETO: aquisição emergencial de
Equipamento e Material de Higiene para o combate do COVID-19, requisitado pela
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Ass. 05/02/2021. O Prazo do
contrato é de 180 (cento e oitenta dias) a contar da sua assinatura. Valor do contrato: R$
179.600,00 (cento e setenta e nove mil e seiscentos reais). João Barbosa de Souza
Sobrinho. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2021

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 23/03/2021
às 10h00min PE-006/2021, conforme autorização contida no PA 033/2021. Objeto
Eventual: Registro de Preços para Futura e Aquisição de materiais de construção
destinados a execução direta pela Prefeitura Municipal de Boa Nova e para doações
conforme Programa Municipal. Através da plataforma www.bnc.org.br. Informações na
PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das 8h às 12h, Tel. (77) 3433-2145

MARISNALDO DA R. SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Registro de preço para futura e eventual aquisição de bilhetes de passagens de
ônibus, para deslocamentos intermunicipal, interestadual e transportes de pacientes em
tratamento fora do domicílio - TFD, nos casos diagnosticados como média e/ou de alta
complexidade médica, conforme descrição detalhada em Edital e seus anexos. Abertura:
19/03/2021, às 08h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para
contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de fornecimento de
internet banda larga, vinte e quatro horas por dia, sete dias por semana, na sede e zona
rural do município de Botuporã, conforme termos e condições contidas em Edital e seus
anexos. Abertura: 19/03/2021, às 10h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

Registro de preços para futura e eventual contratação dos serviços de
fornecimento de refeições, hospedagem na cidade de Botuporã - BA e de Salvador - BA,
neste último, para atendimento aos pacientes e seus acompanhantes em tratamento de
saúde na capital do Estado, conforme quantidades e exigências estabelecidas em Edital e
seus anexos. Abertura: 19/03/2021, às 15h00min.

Botuporã - BA, 8 de março de 2021.
MARCOS NUNES LOIOLA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/21PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria Nº 115 de 12 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 18/03/2021 às 14h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de água mineral destinados
a manutenção das atividades administrativas do município de Caetité-BA. O Ed i t a l
encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br. 08/03/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/21PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria Nº 115 de 12 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 19/03/2021 às 14h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de oxigênio gasoso com
comodato de cilindro destinado a manutenção das atividades do Fundo Municipal de Saúde
de Caetité-BA. O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br. 08/03/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/21PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria Nº 115 de 12 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 23/03/2021 às 08h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços de trator de esteira, para trabalhos de compactação e cobertura
dos resíduos no Aterro Controlador do Município e serviços de caminhão coletor de lixo
para realizar coleta de lixo doméstico na sede e distritos. O Edital encontra-se disponível
no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br. 08/03/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/21PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria Nº 115 de 12 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 23/03/2021 às 14h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresas para o fornecimento de botijão de gás (GLP)
P13, indicações de uso residencial; capacidade de gás 13 kg; capacidade volumétrica 31,5l;
pressão de serviços 17kgf/m²; pressão de projeto 34 kgf/m²; pressão de ruptura 85
kgf/cm²; do município de Caetité-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br. 08/03/2021.

FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021

Menor valor por item. Objeto: fornecimento de Combustíveis Líquidos Automotivos
(gasolina comum, etanol, óleo diesel s-10 e óleo diesel s-500) na sede do município.
Dia 23/03/21 às 11h. Edital: ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, tel. 7436461200 ou
e-mail: licitacao@cafarnaum.ba.gov.br.

Cafarnaum-BA, 4 de março de 2021.
ATÍLIO ARAÚJO SABINO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-09T01:15:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




